
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

        06.05.2022                                                                        № 592 

 

Об утверждении Положения о мерах 

стимулирования обучающихся 

образовательных организаций Камско-

Устьинского муниципального района, 

проявивших выдающиеся способности, и 

их наставников 

 

 

В соответствии с п. 4 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях поощрения 

обучающихся образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального 

района, проявивших способности в предметных олимпиадах, научно-практических 

конференциях, конкурсах, Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о мерах стимулирования обучающихся 

образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района, 

проявивших выдающиеся способности, и их наставников (прилагается).  

2. Рекомендовать МКУ «Управление образования» Камско-Устьинского 

муниципального района выделять денежные средства на материальное 

стимулирование обучающихся образовательных организаций Камско-Устьинского 

муниципального района, проявивших выдающиеся способности, и их наставников 

согласно утверждаемым сметам. Расходы осуществлять в пределах ассигнований, 

предусмотренных в бюджетной росписи МКУ «Управления образования» Камско-

Устьинского муниципального района, а также за счет иных источников.  

3. Считать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2017 

№ 548 «Об утверждении Положения о мерах стимулирования обучающихся 



образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района, 

проявивших выдающиеся способности, и их наставников». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан (по экономическому развитию) 

Хабибуллову М.Х. 

 

 

Руководитель                                                                      Р.М. Загидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от 06.05.2022 № 592 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о мерах стимулирования обучающихся образовательных организаций  

Камско-Устьинского муниципального района, проявивших выдающиеся 

способности, и их наставников 

 

1.Настоящее Положение о мерах стимулирования обучающихся 

образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района, 

проявивших выдающиеся способности, а также их наставников (далее - Положение) 

разработано в соответствии с п. 4 ст. 77  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными нормативно-правовыми 

актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Камско-Устьинского 

муниципального района в целях поощрения обучающихся муниципальных 

образовательных организаций, проявивших способности в предметных олимпиадах, 

научно-практических конференциях, конкурсах, проходивших в очном формате на 

основании приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан и 

Министерства просвещения Российской Федерации. 

2.Положение определяет порядок материального стимулирования обучающихся 

образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района, 

проявивших выдающиеся способности, а также их наставников (порядок вручения 

денежных премий). 

3. Денежная премия вручается в следующем размере: 

- в размере 10 000 рублей - победителям заключительного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, а также 

международных олимпиад, Всероссийских конкурсов и соревнований; 

- в размере 5 000 рублей - призерам заключительного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, а также 

международных олимпиад, Всероссийских конкурсов и соревнований; 

- в размере 3000 рублей - победителю регионального этапа конкурсов «Ученик 

года», «Замечательный вожатый»; 

- в размере 1500 рублей призерам регионального этапа конкурсов «Ученик 

года», «Замечательный вожатый»; 

- в размере 3000 рублей - победителям регионального этапа Всероссийской 

олимпиады и заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам; 



-в размере 1500 рублей – призерам регионального этапа Всероссийской 

олимпиады и заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам; 

- в размере 500 рублей – победителям республиканских научно-практических 

конференций, призерам (Гран-при, дипломантам, лауреатам) Всероссийских 

творческих конкурсов, входящих в рейтинговый список; 

4. Списки обучающихся – победителей и призеров олимпиад, конкурсов, 

конференций, проходивших в очном формате, формируются на основании приказов 

Министерства образования и науки Республики Татарстан и Министерства 

просвещения Российской Федерации. 

5. При подготовке списков на денежное вознаграждение за победу в командных 

соревнованиях или групповых выступлениях, обучающихся учитывается как 1 

денежное вознаграждение на команду или группу.  

6. Денежные премии педагогическим работникам – наставникам обучающихся, 

проявивших способности в предметных олимпиадах, научно-практических 

конференциях, конкурсах вручаются в следующем размере: 

- в размере 4000 рублей педагогам, подготовившим победителей 

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, а также международных олимпиад, конкурсов и 

соревнований; 

- в размере 3000 рублей педагогам, подготовившим призеров заключительного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

а также международных олимпиад, конкурсов и соревнований; 

- в размере 3000 рублей педагогам, подготовившим победителей 

республиканского этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, конкурсов и соревнований. 

- в размере 2000 рублей педагогам, подготовившим призеров республиканского 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

конкурсов и соревнований. 

- в размере 1000 рублей педагогам, подготовившим победителей 

республиканских научно-практических конференций, творческих конкурсов, 

входящих в рейтинговый список; 

в размере 500 рублей педагогам, подготовившим призеров республиканских 

научно-практических конференций, творческих конкурсов, входящих в рейтинговый 

список; 

 7. В том случае, когда обучающийся общеобразовательной организации 

является победителем или призером в нескольких олимпиадах, конкурсах, 

соревнованиях, то ему присуждается денежное вознаграждение за наилучший 

результат. 



8. Присуждение денежных премий осуществляется приказом МКУ 

«Управление образования» Камско-Устьинского муниципального района. 


